



Extrato da Ata de Registro de Preços Consolidada

Processo Administrativo: 042/2014

Data da Autuação: 07/03/2014

Assunto: Aquisição de Equipamentos de Informática, Áudio e Projeção de Imagens, com vistas atender as necessidades do Ministério Público de Contas do Estado de Roraima - MPC/RR.

Modalidade: Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 007/2014.

Vigência: 12 (doze) meses, com termo inicial a partir de sua assinatura em 12/08/2014.

Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/1993, Decretos Estaduais nºs 16.223-E e 16.550-E de 2013.

Empresas Detentoras dos Lotes e Respectivos Valores Registrados:

EMPRESA: CLICK DATA SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA-ME CNPJ: 14.431.149/0001-04 ENDEREÇO: Rua Tuiuti, 2434 – Tatuapé – São Paulo/SP CEP (03307-005) – Fone/Fax: (11) 2296-7678/2092-2902 – e-mail: rogerio@clickdata.com.br DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil – Agência 1204 – C/C 50086-0						
LOTE I						
ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Computador Desktop all-in-one, processador de 2,9 ghz, 4gb de RAM, disco rígido de 500 Gb SATA, leitor e gravador de DVD, tela de 20", com Sistema Operacional Windows 7 PRO de 64 bits em português OEM com licença de uso permanente e Office 2013 Home & Business OEM.	LENOVO 10BD009 GBP	Unid.	35	3.057,00	106.995,00
TOTAL						106.995,00

EMPRESA: CAPITAL TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 03.573.081/0001-07 ENDEREÇO: SCRN 716 Boco B, Loja 42 Ed. Thiago – Brasília/DF CEP (70770-620) – Fone/Fax: (61) 3447-6420/3447-8786 – e-mail: daniel@capitaltech.com.br DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil – Agência 3475-4 – C/C 46107-5						
LOTE II						
01	Notebook (ultrabook), processador com velocidade entre 1.8ghz à 2,7ghz, 3mb de cache L3, 4gb de RAM, tela com tamanho máximo de 13,3", disco rígido 128gb SSD, Sistema Operacional Windows 8 de 64bits em português, com licença de uso permanente.	SANSUNG ATIV BOOK9	Unid.	03	3.999,00	11.997,00
TOTAL						11.997,00

EMPRESA: SPACE INFORMÁTICA E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA. CNPJ: 14.190.355/0001-03 ENDEREÇO: Rua Dr. Antonino Sena Figueiredo, 113, Santa Tereza I – Barbacena/MG CEP (36201-056) – Fone: (32) 3331-8944/3051– e-mail: spacevendas01@hotmail.com DADOS BANCÁRIOS: Banco Itaú – Agência 7994 – C/C 08303-3						
LOTE III						
01	Notebook - processador mínima 2,4ghz, 4gb de RAM, tela com tamanho máximo de 14", disco rígido 500gb SATA, leitor e gravador de DVD, Sistema Operacional Windows 8 de	SANSUN G Ativ Book 2 270E4E	Unid.	01	1.949,00	1.949,00



MPC | Ministério Público de Contas

	64bits em português, com licença de uso permanente.					
LOTE VII						
01	Projetor multimídia, resolução de 800x600, no mínimo 2500 ANSI lumens, tempo de vida útil da lâmpada, deverá ser entregue com bolsa para transporte e cabo VGA de 10mts.	EPSON S18+	Unid.	01	1.643,41	1.643,41
LOTE VIII						
01	Tela de projeção tamanho 1,80x1,80, modelo tripé, formato quadrado, enrolamento automático por sistema de mola com parada multiponto, permitindo o ajuste da altura no ponto desejado.	VISOGRA F t1ts 180	Unid.	01	665,00	665,00
LOTE XIII						
01	Televisor de LED de 32", resolução HD, frequência 60HZ, conversor digital integrado.	SAMSUNG UN32FH4 205GXZD	Unid.	01	1.024,97	1.024,97
TOTAL DOS LOTES III, VII, VIII E XIII						5.282,38

EMPRESA: SAESA DO BRASIL LTDA

CNPJ: 07.366.769/0001-77

ENDEREÇO: Av. Paulino Muller, 971, 2º Pavimento, Jucutuquara, Vitória/ES

CEP (29040-715) – Fone/Fax: (27) 3335-0000 – e-mail: licitação@officetek.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco Bradesco 237 – Agência: 2197-0 – C/C 13.580-1

LOTE IV						
01	Impressora multifuncional monocromática com as funções de impressão, fax, cópia e digitalização mesa e ADF, velocidade de impressão de 26ppm, conectividade USB e Ethernet, impressão frente e verso.	LEXMAR K MX410DE	Unid.	18	905,55	16.299,90
TOTAL						16.299,90

EMPRESA: RIZOLMAR A. DE OLIVEIRA - ME

CNPJ: 07.872.397/0001-50

ENDEREÇO: Rua Água Marinhas, 25, Jôquei Clube, Boa Vista/RR

CEP (69313-085) – Fone/Fax: (95) 3621-6800 – e-mail: licitacao@inforr.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil – Agência 8121-3 – C/C 42270-3

LOTE V						
01	Impressora multifuncional colorida com as funções de impressão, fax, cópia e digitalização mesa e ADF, velocidade de impressão de 14ppm, conectividade USB e Ethernet, impressão frente e verso.	HP Laserjet PRO 200 MFT.	Unid.	03	1.238,33	3.714,99
TOTAL						3.714,99

EMPRESA: IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRÔNICOS LTDA-ME

CNPJ: 08.394.735/0001-59

ENDEREÇO: Rua 207, nº 67, Sala 01, Meia Praia, Itapema/SC

CEP (88220-000) – Fone/Fax: (47) 3268-4668 – e-mail: comercialtresirmaos@terra.com.br

LOTE IX						
01	Microfone sem fio Duplo de mão	KARSEC	Unid.	01	1.173,00	1.173,00



	Sistema de transmissão UHF com frequência pré-definida conectores de saída XLR e P10 Alimentação do transmissor (1 Bateria 9V) Alimentação do Recetor - Fonte chaveada 100~240 VAC. Case para transporte e acomodação. Fonte chaveada 100~240 VAC Cachimbo. Garantia mínima 1 ano, manual de usuário em português.	T KRU302				
LOTE X						
01	Caixa de som amplificada multiuso, potencia mínima de 100w RMS, alimentação bivolt.	LL Audio LL300	Unid.	01	948,00	948,00
TOTAL DOS LOTES IX E X						2.121,00

EMPRESA: DELIV COMÉRCIO ATACADISTA LTDA EPP
CNPJ: 13.078.759/0001-39
ENDEREÇO: Av. da Saudade, 291, Sala 04, Planalto do Sol, Sumaré/SP
CEP 13171-320 – **Fone/Fax:** (19) 3308-9765 – **e-mail:** deliv@hotmail.com.br
DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil S/A – Agência 6977-9 – C/C 44571-1

LOTE XI						
01	Câmera fotográfica digital com lente cambiável, sensor de imagem tipo CMOS de alta resolução, com mínimo 18 megapixels, lente 18-135mm, com cabos USB, AV, correias para pescoço, 2 baterias principal e reserva, carregador de bateria, bolsa (case ou mochila) de transporte, cartão de memória de 32gb compatível com a câmera.	CANON T3i kit 18 - 135mm.	Unid.	01	3.501,00	3.501,00
TOTAL						3.501,00

EMPRESA: ARTESUL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ: 05.303.109/0001-11
ENDEREÇO: Av. Bento Brasil, 2803A, Calungá, Boa Vista/RR
CEP (69303-130) – **Fone/Fax:** (95) 3623-5061 – **e-mail:** artesul@artesul-rr.com.br
DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil – Agência 0520-X – C/C 66645-9

LOTE XII						
01	Gravador de voz digital com memória embutida de 4GB, função de gravação ativada por voz, microfone embutido,	ZOOM H2N	Unid.	01	360,00	360,00
TOTAL						360,00

EMPRESA: ALESSANDRA MILANI - EPP
CNPJ: 79.053.468/0001-02
ENDEREÇO: Rua Equador, 210, Bacacheri, Curitiba/PR
CEP (82510-120) – **Fone/Fax:** (41) 3012-4563 – **e-mail:** rubinhofagundes@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS: Banco Itaú – Agência 3812 – C/C 14.049-3

LOTE XIV						
01	No-break de 600VA, entrada e saída de 115v, conexões de saída padrão brasileiro NBR14136, garantia de 2 anos.	RAGTEC HSAVE 600 VA MONO 115v.	Unid.	35	202,85	7.099,75



MPC | Ministério Público de Contas

TOTAL	7.099,75
--------------	-----------------

Valor Registrado dos Lotes: R\$ 157.371,02 (Cento e Cinquenta e Sete Mil e Trezentos e Setenta e Um Reais e Dois Centavos).

Tania Martinez Freire

Pregoeira

Portaria nº 071/2014/MPC/RR